(19) Farinam fermento inbutam adtingere ei fas non est. (20) Tunica intima nisi in locis tectis non exiit se, ne sub caelo tamquam sub oculis Iouis nudus sit. (21) Super flaminem Dialem in conuiuio, nisi rex sacrificulus, haut

quisquam alius accumbit. (22) Vxorem si amisit, flamonio decedit. (23) Matrimonium flaminis nisi morte dirimi ius non est. (24) Locum in quo bustum est, numquam ingreditur, mortuum numquam attingit; (25) funus tamen exsequi non est religio.

(26) Eaedem ferme caerimoniae sunt flaminicae Dialis; (27) <alias><sup>2</sup> seorsum aiunt obseruare, ueluti est, quod uenenato operitur, (28) et quod in rica surculum de arbore felici habet, (29) et quod scalas, <nisi><sup>3</sup> quae Graecae appelluntur, ascendere ei plus tribus gradibus religiosum est (30) atque etiam, cum it ad Argeos, quod neque comit caput neque capillum depectit.

(31) Verba praetoris ex *edicto perbetuo* de flamine Diali et de sacerdote Vestae adscripsi: "Sacerdotem Vestalem et flaminem Dialem in omni mea iurisdictione iurare non cogam." (32) Verba M. Varronis ex secundo *rerum diuinarum* super flamine Diali haec sunt: "Is solum album habet galerum, uel quod maximus, uel quod Ioui immolata hostia alba id fieri oporteat."

1: addidit HERTZ.

2: addidit HUSCHKE.

3: addidit SCALIGER.

XV 27, 1-2: In libro Laelii Felicis ad Q. Mucium primo scriptum est Labeonem scribere "calata" comitia esse, quae pro conlegio pontificum habentur aut regis aut flaminum inaugurandorum causa. (2) Eorum autem alia esse "curiata", alia "centuriata"; "curiata" per licetorem curiatum "calari", id est "conuocari", "centuriata" per cornicinem.

## GLOSSARIA LATINA

### GLOSSARIUM ANSILEUBI

p. 247: Flamen Dia<lis>: sacerdos Iouis.

Flamen: quod Graeci pritanis (pry-) dicunt.

Flamines: pontifices idolorum (= Is. 10, 96).

Flamines: Sacerdotes autem gentilium flamines dicebantur. Hi in capite habebant pilleum, in quo erat brevis virga desuper habens lanae aliquid. Quod cum per aestum ferre non possent, filo tantum capita religare coeperunt. Nam nudis penitus eos capitibus incedere nefas erat. Vnde a filo, quo utebantur, flamines dicti sunt, quasi flamines. Verum festis diebus filo deposito pilleum inponebant pro sacerdotii eminentia (= Is. 7, 12, 18-19).

Flamonium: pontificalis apud Gentiles honor quo uriu (qui?) iunctus fuerit apicem obtinet dignitatem et dicitur flaminialis.